MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO
CENTRO
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019

DECRETO N° 14, DE 02 DE MAIO DE 2019 - LEI N.4322

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

0(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE VITORIA DE SANTO ANTAO, no uso de suas
atribuições legais.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$3.739.300,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )
3.739.300,00 02 	06 00 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

137 	28,843.0423.0003.0000 PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS E REQUISIÇÕES DE PEQ 	 9.000,00 3.3.90.91.00 	 SENTENÇAS JUDICIAIS
F.R.: O 01 00 01 	 TESOURO

110 001 	 Recursos Próprios

kr10 02

276 	10.301.1001.2296.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

310 001 	 Saúde-Recursos Próprios

01 	 TESOURO

3.1.90.04.00 	 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

284 	10.301.1001.2296.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL
3.3.90.30.00

310 001

MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO

Saúde-Recursos Próprios

10.301.1001.2294.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁR
3.1.90.94.00

310 001

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
01 TESOURO

Saúde-Recursos Próprios

04
 V3 	10.304,1004.2096.0000 AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
05

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 300 001 	 Recursos Transferidos do SUS

936 	10.305.1004.2097.0000 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGIA E AMBIEN

g117-

3.1.90.94.00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

01 TESOURO
310 001  Saúde-Recursos Próprios

670.000,00
F.R.: O 01 00

30.000,00
F.R. O 01 00

98.000,00
F.R.: O 01 00

30.000,00
F.R.: O 05 10

25.000,00
F.R.: O 01 00

02 	11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA°
CENTRO
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019

DECRETO N° 14, DE 02 DE MAIO DE 2019 - LEI N.4322

02 	11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

928
12.361.1217.2330.0000 MANUTENÇÃO DA REDE FÍSICA DE ENSINO
3.3.90.39.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 05
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 200 007 	 Convênios Educação

501 	12.364.1218.2334.0000 APOIO A EDUCAÇÃO SUPERIOR
4.4.90.52,00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 	 TESOURO
210 001 	 Educação-Recursos Próprios

02 	12 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

559
08.243.0807.2005.0000 PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE (CASA DE P
3.1.90.04.00 	 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
01 	 TESOURO
510 001 	 Assistência-Recursos Próprios

618 	08. 243.0819.2141.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
05

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 500 001 	 Recursos Transferidos FNAS

619
08.243.0819.2141.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA
3.3.90.36.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
05

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 500 001 	 Recursos Transferidos FNAS

02
16 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

783
26.782.2006.1072.0000 MELHORAMENTO DO SISTEMA VIÁRIO URBANO E RURAL
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES
01 	 TESOURO
110 001 	 Recursos Próprios

786
26.782.2006.2323.0000 MANUTENÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO URBANO E RURAL
3.3.90.39.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 01 	 TESOURO
110 001 	 Recursos Próprios

149.300,00
F.R.: O 05 08

467.000,00
F.R.: O 01 00

155.000,00
F.R.: O 01 00

30.000,00
F.R.: O 05 12

40.000,00
F.R.: O 05 12

1.200.000,00
F.R.: O 01 00

836.000,00
F.R.: O 01 00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 	06 00 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA()

6- 	CENTRO

1!9 11049855/0001-23 	 Exercício: 2019

DECRETO N° 14, DE 02 DE MAIO DE 2019 - LEI N.4322

02 	06 00 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

133 	02.122.0201.2077.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA PROCURADORIA GERAL DO M 	-9.000,00 3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 01 00 01 	 TESOURO
110 001 	 Recursos Próprios

02 	10 	02

219

319

325

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.1001.1040.0000 	EXECUÇÃO DE OBRAS EM IMÓVEIS VINCULADOS A ATENÇÃ
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES
01 	 TESOURO
310 	001 	 Saúde-Recursos Próprios

10.302.1002.2094.0000 	MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MEDIA E ALTA COMPLE
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
01 	 TESOURO
310 	001 	 Saúde-Recursos Próprios

10.302.1002.2094.0000 	MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLE
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA 05

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 300 	001 	 Recursos Transferidos do SUS

-793.000,00
F.R. Grupo: 	O

-30.000,00
F.R. Grupo: 	O

-30.000,00
F.R. Grupo: 	O

01

01

05

00

00

10

02 	11 	00

457

462

466

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.1216.2050.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE E
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 	 TESOURO
210 	001 	 Educação-Recursos Próprios

12.361.1217.1076.0000 	ADEQUAÇÃO E REFORMAS DA REDE FÍSICA DE ENSINO
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES
05

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 200 	007 	 Convênios Educação

12.361.1217.1076.0000 	ADEQUAÇÃO E REFORMAS DA REDE FÍSICA DE ENSINO
4.4.90.61.00 	 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
01 	 TESOURO
210 	001 	 Educação-Recursos Próprios

-200.000,00
F.R. Grupo: 	O

-149.300,00
F.R. Grupo: 	O

-267.000,00
F.R. Grupo: 	O

01 	00

05 08

01 	00

02 	12 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

580 08.243.0809.2014.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DO IGD - SUAS
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
05

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 500 001 	 Recursos Transferidos FNAS

-80.000,00
F.R. Grupo: 	O 	05 12

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO
CENTRO
11049855/0001-23 Exercício: 	2019

CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO E A 	-36.000,00 OBRAS E INSTALAÇÕES
TESOURO
Recursos Próprios

762 	15.452.2006.1073.0000
4.4.90.51.00
01
110 001

CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO E A
OBRAS E INSTALAÇÕES

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Outros Convênios

SANEAMENTO RURAL
OBRAS E INSTALAÇÕES

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Outros Convênios

774
SANEAMENTO URBANO
OBRAS E INSTALAÇÕES

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Outros Convênios

F.R. Grupo: 	O 01 00

-1.000.000,00
F.R. Grupo: 	O 05 01

-500.000,00
F.R. Grupo: 	O 05 01

-500.000,00
F.R. Grupo: 	O 05 01

763 	15.452.2006.1073.0000
4.4.90.51.00
05
100 001

772 	17.511.1701.1024.0000
4.4.90.51.00
05
100 001

17.512.1701.1025.0000
4.4.90.51.00
05
100 001

DECRETO N° 14, DE 02 DE MAIO DE 2019 - LEI N.4322

02 	12 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

596 	08.243.0809.2135.0000
3.3.90.30.00
05
500 001

622 	08.244.0803.2007.0000
3.1.90.04.00
05
500 001

ATENÇÃO INTEGRAL À FAMILIA - PAIF
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Recursos Transferidos FNAS

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO SCFV - SERVIÇ 	-75.000,00 MATERIAL DE CONSUMO
F.R Grupo: 	O 05 12

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Recursos Transferidos FNAS

-70.000,00
F.R. Grupo: 	O 	05 12

02
16 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PCJB

Anulação ( -)
-3.739.300,00

ZANDRAMAR

Secretária de A

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA°
CENTRO

11049855/0001-23 	 Exercido: 2019

DECRETO N° 14, DE 02 DE MAIO DE 2019 - LEI N.4322

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória de Santo Antão 14 de maio de 2019.

a -.4 Pessoa Ferro 4í
r

l,h,
ItIva de Educac tr  ilá 021120

•

1'7

'...,

ROGÉRIO SAMP EJO FILHO
g";   Secretário Municipal de I ',':' , 	ura e Serviços Públicos

SÉ AGLAILS QUERÁ

Prefeito

TEREZA CRISTIIÇjÀJoRJ C. MUSSALÉM

Secretária Municipal de Saúde

ARES Abo

O

cicio

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005